
M G R .  B C .  A L E X A N D R  V E S E L Ý  

EVROPSKÉ ROZHLEDY 



EVROPSKÁ VÝSTAVA 2015 

• TERMÍN: 13-15.11.2015 

• Internetová prezentace E, D, FR: www.metz2015.fr 

• Generální zasedání EE, květen 2015 – Mety 

•  Evropské školení posuzovatelů Francie (termín a 

místo budou upřesněny) 

• Předchozí akce:  

• Evropské setkání holubářů – Muzeum Norimberk 

• V roce 2014 – Mezinárodní školení v Itálii, v Chovateli 

referováno 

 

http://www.metz2015.fr/
http://www.metz2015.fr/
http://www.metz2015.fr/
http://www.metz2015.fr/
http://www.metz2015.fr/


 
 
    VÝZNAM PRO ČESKÉ HOLUBÁŘSTVÍ 
 
-DETAILNĚJŠÍ SEZNÁMENÍ S FRANCOUZSKÝM HOLUBÁŘSTVÍM, KTERÉ DLE POČTU 
VYSTAVENÝCH HOLUBŮ JE DRUHÉ NA SVĚTĚ, VYNIKÁ V CHOVU HOLUBŮ TVARU, ALE I 
STRUKTUROVÝCH, BRADAVIČNATÝCH A POCHÁZEJÍCÍCH ZE ZEMÍ ORIENTU 
- V NĚKTERÝCH PLEMENECH TVOŘÍ SPOJOVACÍ ČLÁNEK MEZI ZÁMOŘSKÝM (USA, GB, 
KANADA) A EVROPSKÝM POJETÍM VÝSTAVNICTVÍ A ZPŮSOBU CHOVU 
- 24 NÁRODNÍCH PLEMEN 
 

 

 

• Le Boulant Lillois 
•  

Le Carneau 
 

           Le Cauchois 

•  
Le Cravaté Français 

•  
Le Culbutant Français 

•  
Le Culbutant Lillois 

•  
Le Gier 

•  
Le Haut-volant Français 

•  
Le Huppé Picard 

•  
Le Huppé de Soultz 

•  
Le Pigeon à calotte Français 
 

 

 

 

• Le Manotte d'Artois 

•  
Le Mondain 

•  
Le Montauban 

•  
Le Mulhousien 

•  
Le Revellois 

•  
Le Romain 

•  
Le Roubaisien 

•  
Le Sottobanca Français 

•  
Le Tête Colorée de Brive 

 



INFORMACE K VÝSTAVNÍM 
PODMÍNKÁM 

• Velikost výstavy – odhad 35, realita spíše 25 

• Menší výstava = zviditelnění našich národních plemen, snadnější zisk evropských 

trofejí 

• Odstranění nutnosti vystavovatelů z více zemí přineslo snadnější cestu k evropským 

titulům bez potřeby obesílat výstavu chovateli dvou a více států 

• Při počtu 20 holubů v plemeni se uděluje Evropský šampion, musí být ohodnocen 

nejméně 95 body 

• Když je u plemene více jak 40 holubů, obdrží EŠ jak nejlepší holub, tak i holubice 

• Jestliže v rámci plemene bude více než 20 holubů v rámci jednoho rázu, lze na 

tento ráz udělit dalšího EŠ 

• Jestliže bude v jednom rázu 32 holubů, obdrží EŠ 0.1 i 1.0 

• Nejlepší kolekce z plemen zastoupených více než 20 holuby obdrží titul Evropský 

mistr, počet bodů v kolekci by neměl být menší než 376 

• Jestliže v rámci plemene bude více než 20 holubů v rámci jednoho rázu, lze na 

tento ráz udělit EM 

• U vzácných plemen může tyto sdružit obmann do skupin s možnými přídělit EM a  EŠ 

• ČC nejméně na každého desátého holuba 

• Každý vystavovatel 4 holubů obdrží evropskou plaketu 

 

 

 

 



DŮLEŽITÉ 

• Barevné rázy, které neodpovídají přihlášce jsou normálně oceněny, ale 

nemají nárok na případnou cenu 

• Holubi starší 6 let – verdikt neoceněn 

• Nesmí být sundávací (poznávací) kroužek 

• Veterina zatím jako obvykle 

• Možnost vystavení jednotlivců nebo kolekcí 

• Chovatelské kluby, organizace, svazy i jednotlivci mohou věnovat poháry na 

EV (česká plemena) 

 

• Voliéry – EV Lipsko 

 

• Kontaktní osoba – ÚV rozhodlo bez vědomí odbornosti, respektive odborností, 

nominaci dosud oficiálně nesdělilo 

 

 

 


